
 
 

UCHWAŁA NR LXII/705/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie Regulaminu Parku Miejskiego w Toszku 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz 40 z późn. zm.), art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin Parku Miejskiego w Toszku” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości na tablicach informacyjnych w Parku Miejskim, 
a także na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego i na stronie internetowej gminy Toszek. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Toszku 
 
 

Tadeusz Kobiernik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9299



 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN PARKU MIEJSKIEGO 

 

Park Miejski stanowi dobro wspólne wszystkich mieszkańców i gości. W trosce o ochronę walorów 

krajobrazowych miasta, a także w celu zapewnienia użytkownikom funkcjonalnych i bezpiecznych warunków 

rekreacji, wprowadza się niniejsze zasady korzystania z parku. 

 

1. Właścicielem Parku Miejskiego jest gmina Toszek. 

2. Niniejszy regulamin dotyczy terenów określonych w załącznikach graficznych nr 1 i nr 2.  

3. Administratora parku wskazuje gmina Toszek. 

4. Park służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach i formach zgodnych z niniejszym 

regulaminem. 

5. Park jest dostępny całodobowo. Zaleca się niekorzystanie z parku podczas występowania niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, w szczególności w czasie burzy, gwałtownych wiatrów oraz silnych opadów – 

ze względu na bezpieczeństwo. 

6. Korzystanie z Parku Miejskiego odbywa się na osobistą odpowiedzialność użytkowników, a korzystanie  

z Parku przez dzieci na odpowiedzialność ich opiekunów. 

7. Korzystanie z urządzeń zabawowych jest możliwe wyłącznie na podstawie wytycznych zamieszczonych na 

kartach informacyjnych urządzeń. Zabrania się korzystania z urządzeń i wyposażenia parku niezgodnie  

z przeznaczeniem. 

8. Pierwszeństwo poruszania się po alejkach parkowych mają piesi. 

9. Po alejkach parkowych z nawierzchnią mineralną obowiązuje zakaz poruszania się wszelkimi pojazdami  

za wyjątkiem rowerów, rowerków dziecięcych, wózków dziecięcych, wózków inwalidzkich, a także 

pojazdów służbowych Policji, służb ratunkowych oraz komunalnych 

10. Trawniki i inne tereny zieleni w parku, za wyjątkiem łąk kwietnych, są ogólnodostępne i przeznaczone  

do rekreacji. 

11. Właściciele psów i innych zwierząt domowych  zobowiązani są do sprzątania nieczystości pozostawionych 

po swoich pupilach na terenie parku i umieszczanie ich w przeznaczonych do tego celu koszach lub jeżeli  

są zapakowane w specjalną torebkę, w koszach ulicznych. 

12. Zwierzęta domowe, szczególnie psy, należy prowadzić na smyczy, a psy rasy uznawanej za agresywną, na 

smyczy i w nałożonym kagańcu. Zwolnienie z powyższego obowiązku następuje w przypadku gdy rasa, 

uwarunkowania behawioralne, wiek, stan zdrowia i cechy anatomiczne zwierzęcia nie pozwalają  

na prowadzenie go na smyczy, w kagańcu albo na smyczy i w kagańcu. Za prowadzone zwierzęta 

odpowiadają ich właściciele.  

13. Na obszarze parku obowiązują zakazy: 

a) zaśmiecania terenu,  

b) płoszenia, chwytania czy szkodzenia w innych formach naturalnym mieszkańcom parku, 

c) niszczenia i uszkadzania roślinności, w tym drzew, krzewów, trawników, bylin i kwiatów, 

d) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy, lamp oświetleniowych, urządzeń rekreacyjnych  

i innych urządzeń parkowych, 

e) palenia ognisk i grillowania oraz pozostawiania palących się przedmiotów, w tym niedopałków 

papierosów (za wyjątkiem miejsc wyznaczonych przez administratora), 

f) spożywania napojów alkoholowych, przy czym dopuszcza się spożywanie napojów alkoholowych  

w trakcie imprez na zasadach określonych przez Urząd Miejski w wydanym zezwoleniu, 

g) zażywania środków odurzających lub przebywania w stanie nietrzeźwym, 

h) handlu i usług bez zezwolenia lub uprawiania gier hazardowych, 

i) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników parku, 

j) wspinania się na drzewa, 

k) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych, wybuchowych i szkodliwych substancji 

chemicznych, 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/705/2023

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 29 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9299



l) używania rowerów, deskorolek i łyżworolek w sposób stwarzający zagrożenie dla innych uczestników 

parku, 

m) wywoływania hałasu, 

n) biwakowania, 

o) umieszczania bez zgody Urzędu Miejskiego tablic, napisów, reklam oraz ogłoszeń, 

p) organizowania imprez bez zezwolenia Urzędu Miejskiego. 

14. Należy zachować szczególną ostrożność na stromiznach, pochylniach i alejkach o dużym spadku (zwłaszcza 

zimą). 

15. Za rzeczy pozostawiona na terenie parku odpowiadają ich właściciele. 

16. Osoby przebywające w parku nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać korzystania  

z infrastruktury parkowej innym użytkownikom. 

17. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje administrator.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9299



Załącznik Nr 1.1 do uchwały Nr LXII/705/2023

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 29 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9299



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/705/2023

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 29 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9299


	UCHWAŁA NR LXII/705/2023 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 2


		2023-12-08T14:05:22+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




